
 
 

 

 

 

 

 
CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE 

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone Roccella Jonica” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica 
C.M: RCIS03800B Sede Associata: ITI Majorana - Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 

Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 e-mail: 
rcis03800b@istruzione.it- pec:rcis03800b@pec.istruzione.it- sito web: www.iismazzone.edu.it 

  

  

                                                                                                                               Roccella Jonica lì, 16/02/2021 

 

➢ Alla Sez. di 

Pubblicità Legale 

(albo on 

line)www.iismazzon

e.edu.it 
➢ A tutti gli interessati 

 

 

Oggetto: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 

SELEZIONE INTERNA ALUNNI per la partecipazione al progetto ERASMUS+ Azione Chiave 2: 

Partenariati Strategici per sole Scuole, codice approvazione 2020-1-EL01-KA229- 078939_2 dal titolo: 

“TECNOLOGY AS A SOLUTION FOR CLIMATE CHANGE” CUP: C79G20000380006 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

             VISTO  il Regolamento (UE) N. 1288/2013 Del Parlamento Europeo E Del Consiglio dell’11 /12/2013 che istituisce 

"Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport  che abroga le 

decisioni n. 1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica inerente l’Azione chiave KA229; 

VISTA la nota di autorizzazione del 09/09/2020 dell’INDIRE – Istituto nazionale di documentazione, 

innovazione e ricerca educativa, con la quale veniva comunicata l’approvazione della candidatura presentata; 

VISTA la Deliberan.171del Consiglio d’Istituto del 16/12/2019; 

VISTA la Delibera n. 33 del Collegio Docenti del 08/10/2019; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni progettuali del progetto codice approvazione 2020-1- 

EL01-KA229-078939_2 dal titolo: “TECNOLOGY AS A SOLUTION FOR CLIMATE CHANGE” CUP: 

C79G20000380006 è necessario selezionare studenti; 

CONSIDERATO che le mobilità del progetto codice approvazione 2020-1-EL01-KA229-078939_2 dal 

titolo: “TECNOLOGY AS A SOLUTION FOR CLIMATE CHANGE” CUP: C79G20000380006  saranno 

effettuate in GRECIA, PORTOGALLO, LITUANIA,TURCHIA; 

VISTA la necessità di individuare n. 6 alunni della Scuola, per ogni mobilità, che parteciperanno alle attività 

didattiche e alla mobilità, ciascuna della durata di 5 giorni di attività e 2 giorni di viaggio;  

CONSIDERATO che ad ogni mobilità parteciperanno 2 docenti accompagnatori; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato Prot.n. 9630/IV.5 del 09/12/2020; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle domande pervenute Prot.n.10022-IV.5 del 

16/12/2020; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande pervenute entro il termine stabilito prot. 10100/IV.5 del 

17/12/2020; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 172/ IV.5 del 11/01/2021; 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P.MAZZONE" ROCCELLA IONICA
C.F. 90034720806 C.M. RCIS03800B
SEG_01 - Ufficio di segreteria

Prot. 0001766/U del 16/02/2021 12:17

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://www.iismazzone.edu.it/
http://www.iismazzone.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 
CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE 

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone Roccella Jonica” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica 
C.M: RCIS03800B Sede Associata: ITI Majorana - Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 

Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 e-mail: 
rcis03800b@istruzione.it- pec:rcis03800b@pec.istruzione.it- sito web: www.iismazzone.edu.it 

  

TENUTO CONTO che in data 03/02/2021 è pervenuto un reclamo presentato dall’alunno Petrolo 

Domenico classe IV C  per mancato inserimento nelle graduatorie; 

VERIFICATO che la domanda era pervenuta nei termini previsti dall’Avviso di selezione e che per mero 

errore materiale non era stata valutata da questa istituzione scolastica; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

della legalità, della trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione 

 

DECRETA 

 

1. Di procedere in autotutela alla rettifica della graduatoria definitiva prot. n. 172/ IV.5 del 11/01/2021 

con l’inserimento dell’alunno reclamante nella posizione rispondente; 

 

2. Di pubblicare il presente atto all’albo  della scuola e sul sito web dell’istituzione scolastica; 

 

            Avverso il presente decreto posso essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

NUMERO 

PROGRESSIVO 

 

NOME E CONGNOME CLASSE PUNTEGGIO IDONEO/NON 

IDONEO 

1 VINCI MARZIA IV A  21 IDONEO 

2 VALLELONGA MATTIA IV A CH 20 IDONEO 

3 PLACANICA ALESSANDRO IV C  19 IDONEO 

4 DICHIERA MATTIA IV A 17 IDONEO 

5 AMEDURI GIULIA IV A 17 IDONEO 

6 MARRAPODI ANGELICA IV A 16 IDONEO 

7 GALLUZZO FRANCESCO IV AM 16 IDONEO 

8 PEDULLA’ GIULIA IV A 16 IDONEO 

9  PAZZANO NICOLA IV A ME 16  IDONEO 

10 PETROLO DOMENICO IV C 16 IDONEO 

11 PAPARO ALESSANDRA IV A 15 IDONEO 

12 DORIA FRANCESCA IV A  14 IDONEO 

13 SORGIOVANNI ALESSIA IV A CH 14 IDONEO 

14 SPADAVECCHIA REBECCA IV C 14  IDONEO 

15 PANETTA MILENA IV C 14 IDONEO 

16 TAVERNITI FEDERICA  IV A  13  IDONEO 

17 LO PRESTI GABRIELE IV A  12 IDONEO 

18 CORTALE MARTINA IV A 11 IDONEO 

19 NALDI ALESSANDRA IV A CH 9 IDONEO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93. 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/

